
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 64 / 2023

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  A  FAVORE  DI 
SALVATERRA EVENTI  3.0  PER EVENTO  "FESTA DELL'AGRICOLTURA" 
DEL 13/11/2022 APPROVATO CON DGC N. 176 DEL 10/11/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n. 4 del 12.01.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO"
• n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023-2025"
• - delibera di G.C. n. 1 del 12.01.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE 
FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI SETTORE"

Delibere di Giunta comunale:
• n. 1 del  12.01.2023 ad oggetto:  "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE"

Visto il decreto Sindacale n. 24 del 03/11/2022 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione  Organizzativa  a  Salvatore  D'Amico,  Responsabile  del  Settore  “Attività 
Produttive” dal 02/11/2022 fino a nuova disposizione;

Considerato  che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi,  gli  obiettivi  e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

Premesso che con protocollo n. 19976 del 08/11/2022 la “Salvaterra Eventi 3.0 APS” ha 
presentato istanza di richiesta di contributo straordinario a sostegno delle iniziative svoltesi  
a Salvaterra in occasione dell'evento denominato “Festa dell'Agricoltura” presso il centro di 
Salvaterra, P.zza Farri nella giornata del 13 novembre 2022;

Considerati:
- richiesta di occupazione di suolo pubblico prot. n. 19660 del 02/11/2022;
- rilascio concessione occupazione suolo pubblico prot. n. 20182 del 10/11/2022;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  rilascio  di  ordinanza  di  ampliamento  chiusura  area  mercatale  n.  132/2022  del 
10/11/2022;

Preso atto della Deliberazione di Giunta comunale n. 176/2022 del 10/11/2022 avente 
oggetto  “Autorizzazione  ad  erogare  un  contributo  straordinario  a  favore  di  Salvaterra 
Eventi  3.0  APS,  in  occasione  della  festa  dell'Agricoltura  che  si  terrà  il  13/11/2022  a 
Salvaterra”  con  la  quale  l'Amministrazione  comunale  concede  €  1.000,00  a  sostegno 
dell'iniziativa proposta denominata “Festa dell'Agricoltura” svoltasi il giorno 13/11/2022;

Considerata la determinazione n.  635 del  20/12/2022 avente oggetto "  Assunzione di 
impegno di spesa contributo straordinario a favore di  Salvaterra Eventi  3.0 per evento 
"Festa dell'Agricoltura" del 13/11/2022", con la quale si assume l'impegno di spesa per 
detto contributo;

Visto il  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  patrocini  e  ausili 
finanziari ad enti e associazioni approvato con Deliberazione di CC n. 91 del 27/11/2020 e 
successive modifiche Deliberazione di CC n. 34 del 29/04/2022;

Valutata la richiesta di liquidazione e contestuale rendicontazione delle spese sostenute 
pervenuta al prot. n. 2063 del 31/01/2023;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Rilevata la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di 
Settore in relazione al presente atto;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del  
presente atto;

2) di demandare l'ufficio ragioneria a liquidare a favore di “Salvaterra Eventi 3.0 APS” con 
sede a Casalgrande, in Via Reverberi, n. 30 (CF 91193610358), un contributo economico 
di  €  1.000,00  quale  parziale  rimborso  delle  spese  sostenute  per  la  realizzazione 
dell'iniziativa  “Festa  dell'Agricoltura”  svoltosi  il  giorno  13/11/2022,  come  approvato  da 
D.G.C. n. 176/2022 e successiva determinazione n. 635 del 20/12/2022, attingendo al cap. 
4350901/0 denominato "Altri trasferimenti commercio", impegno n. 2390, del bilancio di 
previsione 2022/20224 che presenta la disponibilità necessaria;

3) di dare atto che l'impegno di spesa rispetta quanto disposto dall'art. 163 del 
D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

4) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL , il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 
adottato col presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all’art. 1, comma 821, 
della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

5) di dare atto,  ai  sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

6)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

 

Lì, 31/01/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 64 del 31/01/2023

Settore  SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Proposta n° 101/2023

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI SALVATERRA EVENTI 3.0 PER 
EVENTO "FESTA DELL'AGRICOLTURA" DEL 13/11/2022 APPROVATO CON DGC N. 176 DEL 
10/11/2022. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 31/01/2023 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 64 del 31/01/2023

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI 
SALVATERRA EVENTI 3.0 PER EVENTO "FESTA DELL'AGRICOLTURA" DEL 
13/11/2022 APPROVATO CON DGC N. 176 DEL 10/11/2022.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 31/01/2023 al 15/02/2023 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 17/02/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


